средняя школа N959
llаименование организации

прикАз
г. Ярославль

Об организации и проведении муниципального этапа ежегодной олимпиады
младших школьников в 2024125 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к
исследовательскоЙ деятельности, создания необходимьтх условиЙ для поддержки
одарённых детеЙ, в соответствии с приказом департilп{ента образования мэрии города
Ярославля от 2З,|22024 года Jф 01-05/1240 <О проведении ежегодной олимпиады
младших школьников в 202412025 учебном году>
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зам.директора по УВР Малеевой Е.Г. организовать работу оргкомитета по проведению
муниципЕrльного этапа с 04.0З.2025г. по 25.03.2025r.
Члены оргкомитета:
Ма_пеева Е.Г. - зам. директора по УВР;
Ща-певская В.Н. - зам. директора по УВР;
Маляр Н.Н. - учитель начальньtх классов;
Рылькова Ю.А. - учитель начальньгх кJIассов.

2. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа ежегодной олимпиады
младших школьников по общеобразовательным предметtlм в следующие сроки:
04.0З.2025г. - английский язык;
11.03.2025г. - окружшощий мир;
1 8.03.2025г. - математика;
25.0З.2025г. - русский язык и литературное чтение.

3. Лаговской Е.В., ответственной за расписание, скорректировать расписание уроков и
внести необходимые изменения в дни проведения олимпиады: 04.03.25г.; 11.0З.25r.;
1 8.03.25г.; 25.0З.25r.

4. Назначить организаторчlNlи в аудиториях проведения олимпиады членов оргкомитета
ежегодной олимпиады младших школьников:
Каб. 44 -,Щшlевскую В.Н.;
Каб.45 - Рылькову Ю.А.;
Каб.46 - Мапяр Н.Н.;
Каб.42 - для сопровождающих.
Организатором вне аудитории нЕt:}начить Зеленцову И.Д., Стрелкову Ю.В., Петрову Г.Н.

5. Назначить ответственным за средства информационньIх технологий в кабинетах Ns44,
45,46 Селевко А.Г.

6. Считать временем проведения олимпиады с 9.00 до 10.00.
7. Назначить ответственной за регистрацию r{астников олимпиадьт Стрелкову Ю.В.
8, Назначить oTBeTcTBeHHbIx за встречу r{астников олимпиады и де}ýрство в рекреации 1

этa.lка Сорокину И.А., Зеленцову И.А: организовать встречу }п{астников олимпиады в
холле школы за 30 минут до начала олимпиады.

9. Подготовить аудитории для проведения муниципzrльного этапа всероссийской
олимпиады школьников в соответствии с санитарно-эпидемиологическими
требованиями;

l0. Назначить руководителем команды средней школы Jф 59 Голубеву Л.С.
11. Белковой А.А. завхозу школы, обеспечить условия для проведения муниципaшьного

этапа олимпиады в соответствии с санитарно - эпидемиологическими требованиями.
12. Орман О.Н. заместителю директора по безопасности, обеспечить безопасные условия

пребывания r{ащихся и дежурство медицинской службы школы во время проведения
муниципаJIьного этапа олимпиады.

Номер документа ,Щата составления

01_10/102 24.02.2025

lЗ. КОнтроль за исполнением прикчlза возложить на Малееву Е.Г., заместителя директора
по УВР.

\lковоdumель орzапrrrацuu Директор (" Г.Л. Квитницкая
личI{Фl подпись расшифровка подписи